1

ДОГОВОР №

	Санкт-Петербург
	«   »                2023 года

Акционерное общество «Городское агентство по телевидению и радиовещанию» (АО «ГАТР»), в лице ___________________________________, действующ__ на основании ______________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и _________________________________________ в лице ________________________________, действующ___ на основании ______________________________, в дальнейшем именуем__ «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать технические услуги:
1.1.1.  по организации доставки видеосигнала (далее также – видеосигнал) на участках:
- г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский проезд - г. Санкт-Петербург, Сенатская площадь, д.1;
- г. Санкт-Петербург, Сенатская площадь, д.1 – г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский проезд;
- г. Санкт-Петербург, Сенатская площадь, д.1 – г. Санкт-Петербург, ул. Чапыгина, д. 6;
- г. Санкт-Петербург, ул. Чапыгина, д. 6 – г. Санкт-Петербург, Сенатская площадь, д.1;
- г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский проезд – г. Санкт-Петербург, г. Кронштадт, Южная оградительная стенка Кронштадтского порта;
[bookmark: _Hlk517182961]- г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский проезд - г. Санкт-Петербург, Адмиралтейская наб.;
1.1.2. по организации доступа к сети Интернет со скоростью 50 Мбит/с по адресу: г. Санкт-Петербург, г. Кронштадт, Южная оградительная стенка Кронштадтского порта;
1.1.3. по организации коммутации оптических волокон на участке:
- г. Санкт-Петербург, территория Петропавловской крепости – г. Санкт-Петербург, Комендантская пристань Петропавловской крепости;
- г. Санкт-Петербург, ул. Чапыгина, д.6 – г. Санкт-Петербург, Стрелка Васильевского острова;
при производстве Заказчиком съемок праздничных мероприятий и Главного военно-морского парада, посвящённых празднованию Дня Военно-морского флота, проводимых на территории Санкт-Петербурга и г. Кронштадт «30» июля 2023 года, для прямой телевизионной трансляции в эфире СМИ «Телеканал «Санкт-Петербург» (далее – «съемки») с использованием оборудования Исполнителя (далее – «Оборудование»), а Заказчик обязуется оплачивать эти услуги.
1.2. Период оказания услуг по договору: с 10:00 25.07.2023г. до 23:00 30.07.2023г.
1.3. Исполнитель при оказании услуг:
- обеспечивает комплектность и исправность Оборудования;
- осуществляет транспортировку Оборудования на место съемок;
- осуществляет сборку, установку, подключение (монтаж) и проверку Оборудования;
- осуществляет техническое обслуживание (эксплуатацию) Оборудования в процессе проведения съемок;
- по окончании съемок осуществляет разборку Оборудования и его транспортировку с места съемок.
1.4. Исполнитель гарантирует, что на момент заключения настоящего договора отсутствуют какие-либо обстоятельства, которые препятствуют Исполнителю заключить настоящий договор или надлежащим образом исполнять все свои обязательства по нему.
1.5. Услуги по настоящему Договору оказываются Исполнителем в соответствии с Лицензией № ____________________________ от ___________ «Телематические услуги связи», выданной ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ.

2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

2.1. Услуги оказываются на территории Санкт-Петербурга и г. Кронштадт в дни съемок по адресам, указанным в пункте 1.1 Договора.
2.2. Все услуги по настоящему договору оказываются иждивением Исполнителя.
2.3. Приемка Заказчиком оказанных Исполнителем услуг подтверждается подготавливаемым Исполнителем в двух экземплярах универсально-передаточного документа (УПД), который подписывается обеими сторонами после окончания оказания услуг.
2.4. Заказчик обязан подписать УПД или направить свои мотивированные возражения по нему в течение трех рабочих дней после получения УПД от Исполнителя.
2.5. Услуги, не соответствующие установленным настоящим договором требованиям, считаются не оказанными и оплате Заказчиком не подлежат.
2.6. Исполнитель несет риск случайной гибели или случайного повреждения материалов и Оборудования, предоставленных Заказчиком для исполнения настоящего договора.
2.7. Исполнитель отвечает за соблюдение своими работниками и представителями правил безопасного ведения работ (техники безопасности), а также за ущерб, причинённый любым третьим лицам в результате использования Оборудования.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. обеспечивать при оказании услуг по настоящему договору комплектность и исправность Оборудования в полном соответствии с паспортными техническими параметрами Оборудования;
3.1.2. осуществлять своевременную транспортировку Оборудования на место съемок;
3.1.3. до начала съемок осуществить сборку, установку, подключение и проверку готовности Оборудования к использованию;
3.1.4. осуществлять эксплуатацию и техническое обслуживание Оборудования в процессе съемок;
3.1.5. в случае обнаружения недостатков Оборудования, полностью или частично препятствующих использованию Оборудования в соответствии с условиями настоящего договора, незамедлительно прекратить использование Оборудования до устранения таких недостатков и уведомить об этом Заказчика;
3.1.6. осуществлять разборку Оборудования и его транспортировку с места съемок непосредственно после окончания съемок;
3.1.7. обеспечивать нормальную и безопасную эксплуатацию Оборудования при исполнении своих обязательств по настоящему договору;
3.1.8. осуществлять транспортировку и эксплуатацию Оборудования таким образом, чтобы не создавать угрозы жизни, здоровью и/или имуществу Заказчика, работников Заказчика и третьих лиц;
3.1.9. в период оказания услуг по настоящему договору не принимать на себя обязательства, исполнение которых может препятствовать надлежащему исполнению Исполнителем своих обязательств по настоящему договору;
3.1.10. обеспечить:
· доставку видеосигналов в формате HD-SDI (1080i) с вложенным звуком в количестве 13:
- г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский проезд - г. Санкт-Петербург, Сенатская площадь, д.1 (основной,
 3 сигнала);
- г. Санкт-Петербург, Сенатская площадь, д.1  – г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский проезд (основной,
1 сигнал);
- г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский проезд - г. Санкт-Петербург, Сенатская площадь, д.1 (резервный,
 2 сигнала);
- г. Санкт-Петербург, Сенатская площадь, д.1 – г. Санкт-Петербург, ул. Чапыгина, д. 6 (3 сигнала);
- г. Санкт-Петербург, ул. Чапыгина, д. 6 – г. Санкт-Петербург, Сенатская площадь, д.1 (1 сигнал);
[bookmark: _Hlk141116366]- г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский проезд – г. Санкт-Петербург, г. Кронштадт, Южная оградительная стенка Кронштадтского порта, (основной, 1 сигнал);
- г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский проезд - г. Санкт-Петербург, Адмиралтейская наб. (основной, 1 сигнал);
- г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский проезд - г. Санкт-Петербург, Адмиралтейская наб. (резерв, 1 сигнал);
· организацию доступа к сети Интернет со скоростью 50 Мбит/с, 2 порта интерфейс FastEthernet по адресу: г. Санкт-Петербург, г. Кронштадт, Южная оградительная стенка Кронштадтского порта;
· коммутацию оптических волокон на участке: г. Санкт-Петербург, территория Петропавловской крепости – г. Санкт-Петербург, Комендантская пристань Петропавловской крепости (2 оптических волокна);
· г. Санкт-Петербург, ул. Чапыгина, д. 6 – г. Санкт-Петербург, Стрелка Васильевского острова (1 оптическое волокно).
3.1.11. обеспечить высокое качество переданного видеосигнала в соответствии со стандартами и требованиями, предъявляемыми к передаче телевизионного сигнала способом, осуществляемым Исполнителем;
3.1.12. осуществить передачу видеосигнала в режиме реального времени во всей полноте и в неизменном виде, в полном объёме без какого-либо редактирования, в том числе сокращений, дополнений, наложений, дублирования, а также без собственных рекламных блоков и т.п.;
3.1.13.  не использовать видеосигнал, кроме как на условиях настоящего Договора, в том числе не производить запись видеосигнала и не использовать эту запись каким-либо образом, в том числе не передавать ее третьим лицам;
3.1.14. В случае прерывания или прекращения оказания услуги по любым основаниям, Исполнитель обязуется в течение 1 (Одного) часа с момента указанного прерывания или прекращения уведомить путем направления телефонограммы Заказчику о причинах и предположительном времени, необходимом для их устранения.
3.2. Исполнитель гарантирует, что при оказании услуг будут соблюдаться требования действующего законодательства РФ. Исполнитель самостоятельно и за свой счет урегулирует все претензии третьих лиц (в том числе государственных органов) в случае нарушения данной гарантии.
3.3. Исполнитель вправе:
3.3.1. привлекать к исполнению своих обязательств по настоящему договору третьих лиц;
3.3.2. при оказании услуг использовать собственные материалы, силы и средства;
3.3.3. требовать от Заказчика оплаты оказанных услуг в установленном договором порядке;
3.4. Заказчик обязуется:
3.4.1. выполнять указания Исполнителя в части использования Оборудования;
3.4.2. оплатить услуги Исполнителя в размере и порядке, предусмотренных настоящим договором;
3.4.3. исполнять иные обязанности, предусмотренные законом и настоящим договором.
3.5. Заказчик вправе:
3.5.1. во всякое время проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность;
3.5.2. отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возмещения убытков, если Исполнитель не приступает к исполнению настоящего договора;
3.5.3. в любое время отказаться от исполнения настоящего договора, оплатив Исполнителю услуги, оказанные на момент получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ.  ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ

4.1. Общая стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, составляет 2 810 186 (Два миллиона восемьсот десять тысяч сто восемьдесят шесть) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20% в размере 468 364 (Четыреста шестьдесят восемь тысяч триста шестьдесят четыре) рубля 33 копейки. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, указывается в УПД. Общая стоимость услуг включает в себя компенсацию издержек Исполнителя, связанных с исполнением обязательств по настоящему договору, в т.ч. транспортные расходы, расходы на эксплуатацию, монтаж, демонтаж оборудования, страхование, уплату налогов и других обязательных платежей, а также причитающееся Исполнителю вознаграждение.
4.2. Оплата услуг осуществляется в следующем порядке:
4.2.1. Заказчик осуществляет оплату стоимости услуг в размере 2 810 186 (Два миллиона восемьсот десять тысяч сто восемьдесят шесть) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20% в размере 468 364 (Четыреста шестьдесят восемь тысяч триста шестьдесят четыре) рубля 33 копейки не позднее 10.08.2023г. на основании подписанного обеими сторонами универсально-передаточного документа (УПД) и получения выставленного Исполнителем счета.
4.3. Все расчеты по настоящему договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет получателя.
4.4. Днем оплаты и днем исполнения Заказчиком обязательств по оплате услуг Исполнителя считается дата предоставления Заказчиком в банк платежного поручения о списании денежных средств с расчетного счета Заказчика.
4.5. Общая стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, не может превышать сумму, указанную в п. 4.1 настоящего договора. В случае если стоимость фактически оказанных Исполнителем услуг превысит указанную в п. 4.1 настоящего договора сумму, Заказчику предоставляется скидка в размере разницы между стоимостью фактически оказанных услуг и указанной в п. 4.1 настоящего договора суммой, вследствие чего общая стоимость оказанных Исполнителем услуг уменьшится и составит сумму, указанную в п. 4.1 настоящего договора.
4.6. Если источником финансового обеспечения (возмещения) расходов Заказчика по настоящему Договору будут являться средства субсидии, предоставляемой из бюджета Санкт-Петербурга, Исполнитель обязуется не приобретать за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также товаров, работ и услуг, приобретаемых Исполнителем у поставщиков (исполнителей), являющихся нерезидентами в соответствии с Федеральным законом от 10.12.2003 № 173 " О валютном регулировании и валютном контроле ", в связи с обеспечением производства и вещания СМИ "Телеканал "Санкт-Петербург", а также дает согласие на осуществление в отношении его Комитетом по печати и взаимодействию со средствами массовой информации Санкт-Петербурга проверок соблюдения получателем субсидии и (или) контрагентами порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также на осуществление проверок органами государственного финансового контроля в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с договором и действующим законодательством РФ.
5.2. В случае нарушения Заказчиком установленных договором сроков оплаты услуг, Исполнитель вправе приостановить выполнение своих обязательств по договору, письменно уведомив об этом Заказчика.
5.3. В случае неисполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных пунктами 1.2., 3.1.10 настоящего Договора, продлившегося более 2 (двух) часов подряд, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 30 000 (Тридцати тысяч) рублей, за каждый случай нарушения, а также возмещает Заказчику понесенные им убытки. Заказчик вправе удержать неустойку из сумм, причитающихся выплате Исполнителю в соответствии с настоящим договором.
5.4. Исполнитель несет ответственность за несохранность предоставленных Заказчиком материалов, оборудования или иного имущества, оказавшегося во владении и/или пользовании Исполнителя в связи с исполнением настоящего договора.
5.5. Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее качество материалов и оборудования, используемых при оказании услуг по настоящему договору, а также за использование материалов и оборудования, обремененных правами третьих лиц.
5.6. Выплата штрафных санкций не освобождает виновную Сторону от обязательств, принятых по настоящему договору.
5.7. Стороны согласны решать все спорные вопросы, возникающие при исполнении настоящего договора или в связи c ним, путем переговоров. Если стороны не придут к взаимному согласию, то споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Если неисполнение обязательств по настоящему договору произошло вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, наступивших после подписания настоящего договора, предотвратить или устранить которые Стороны не могут разумными мерами и средствами, то Сторона, для которой они наступили, освобождается от ответственности за неисполнение своих обязательств. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: наводнения, пожары, землетрясения, бури, штормы, бураны, землетрясения, другие стихийные явления, а также войны, военные действия, забастовки, действия и акты органов власти и управления, а также временная нетрудоспособность организаторов производства аудиовизуальных произведений, актеров и других исполнителей, участвующих в создании аудиовизуальных произведений, и другие обстоятельства, находящиеся вне разумного контроля сторон.
Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно известить об этом другую сторону и подтвердить наступление указанных обстоятельств документом компетентных органов или организаций.
6.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, Заказчик имеет право по своему усмотрению:
- прекратить исполнение обязательств по настоящему договору на время действия обстоятельств непреодолимой силы. Действие настоящего договора приостанавливается. По окончании периода действия обстоятельств непреодолимой силы действие договор возобновляется на прежних условиях;
- расторгнуть настоящий договор. В этом случае Исполнителю оплачиваются услуги, оказанные им на момент расторжения договора.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ДОСРОЧНОЕ ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
7.2. Окончание срока действия договора не освобождает Стороны от исполнения всех обязательств, принятых на себя по настоящему договору, а также от ответственности за его нарушение.
7.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон.
7.4. Любая из Сторон вправе отказаться от исполнения настоящего договора в случаях, предусмотренных законом и настоящим договором, известив об этом другую сторону не менее чем за 10 (десять) дней до предполагаемой даты расторжения договора.
7.5. В случае досрочного расторжения настоящего договора Исполнитель обязуется в течение 5 (пять) рабочих дней возвратить предоставленные Заказчиком материалы, оборудование и иное имущество либо передать их указанному Заказчиком лицу, а если это оказалось невозможным, – возместить стоимость материалов, оборудования и иного имущества.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством РФ.
8.2. Все изменения и дополнения по настоящему договору имеют силу, если они приняты по взаимному согласию сторон, оформлены письменно и подписаны компетентными представителями сторон.
8.3. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную силу, один из которых находится у Заказчика, а другой – у Исполнителя.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Акционерное общество
«Городское агентство по телевидению и радиовещанию» (АО «ГАТР»)

	Адрес места нахождения: 197022, г. Санкт-Петербург, ул. Чапыгина 6
ОГРН 1057812160240
ИНН 7841320717/КПП 781301001
р/с 40602810500000000108
в АО «АБ «Россия», г. Санкт-Петербург
к/с 30101810800000000861,
 БИК 044030861
Тел. +7 (812) 335-15-71
e-mail: info@topspb.tv

_____________________/                             /
м.п.

____________________ /                                  /
м.п.

1